
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  
 

 
SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Lazio - Direzione Regionale Lavori Pubblici, 
Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo; Via R.R. Garibaldi, 107 Roma C.F 
80143490581. SEZIONE II: Oggetto dell’appalto: Lavori di consolidamento della Rupe in località 
Mercatello, a completamento dell’intervento di somma urgenza per movimento franoso nel Comune di 
Bagnoregio"(VT). CUP F69D15001850002_CIG 8133947966. Importo base d’asta, di € 654.211,43= 
di cui € 13.963,75= per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  Divisione in lotti: no. Procedura: 
procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c-bis), D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. CPV 
principale: 45262640-9; Luogo di esecuzione: Bagnoregio (VT) [codice NUTS ITI41] Criterio di 
aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi del comma 9-bis) dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016. SEZIONE V: 
Aggiudicazione: Determinazione G11452 del 6/10/2020. 
Operatori Economici invitati per via elettronica: n. 15 -  Offerte ricevute per via elettronica: 12:  
RTI Gorrasi Cost. S.r.l./ T.V.G. S.r.l.; RTI Consorzio Stabile MARR società consortile a r.l./SSB Project 
S.r.l.; LC Lavori S.r.l.; RTI Research Consorzio Stabile Scarl /Appalti e Servizi S.r.l.; Impresa Edile 
Stradale F.lli Massai S.r.l.; F.lli Persia S.r.l.; Consorzio Stabile Costruendo S.r.l.; RTI Arcella Società 
Cooperativa /Pellegrini Consolidamenti S.r.l.; Terra Uomini e Ambiente S.r.l. S.A., Costruzioni Generali 
De Biasi S.r.l.; RTI Vittoria Consorzio Stabile società consortile a r.l. /Pappacena Salvatore S.r.l.; Anese 
S.r.l.. Offerte escluse: 1. Imprese ammesse: 11. Aggiudicatario: RTI Arcella Società Cooperativa, 
C.F. 93011520652/ P. IVA 03629000658/Pellegrini Consolidamenti S.r.l. C.F./P.IVA 01506360559, con 
sede legale con sede legale in Via Ferrovia, n. 4 - Celle Di Bulgheria (SA), che ha offerto il ribasso del 
24,91% corrispondente all’importo contrattuale di € 494.725,73= di cui € 13.963,75= per oneri della 
sicurezza, Iva esclusa. Altre Informazioni: Responsabile del Procedimento: Arch. Fiorella Giunta, email: 
fgiunta@regione.lazio.it  
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio. 
Presentazione del ricorso: 30 gg. dalla data di ricezione comunicazione. 
Per tutte le informazioni complementari si faccia riferimento al provvedimento di aggiudicazione G11452 
del 06/10/2020 pubblicato sul sito regionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” al seguente 
link: http://www.regione.lazio.it/rl_amministrazione_trasparente/?vw=bandiAvvisidettaglio&id=446 
 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 

    Arch. Fiorella Giunta 
 


